
 

 
 

 
COMUNE DI VINOVO 

(Provincia di Torino) 
 

 
DETERMINAZIONE N. 10 del 23/01/2018 Registro AREA TECNICO - MANUTENTIVA, LL.PP. 
E AMBIENTE 

    N. 39 del 23/01/2018 Registro GENERALE 
 
 
OGGETTO: Liquidazione fattura Ditta IMBERTI MARMI di Nichelino (TO) 
 

L’anno duemiladiciotto,il giorno ventitre del mese di gennaio. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICO - MANUTENTIVA, LL.PP. E AMBIENTE 
 
Premesso che: 

- con provvedimento del Sindaco n° 47 del 29/12/2016 è stata confermata la nomina del Geom. Luigi 

MINIACE a Responsabile dell’Area Tecnico Manutentiva LL.PP. – Ambiente; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n° 77 del  19/12/2017 è stato approvato il bilancio di  

previsione 2018 – 2020;  

- con deliberazione della Giunta Comunale n° 26 del 17/02/2017 è stato approvato il P.E.G. per il triennio 

2017 – 2019; 

- con Determinazione del Responsabile del Servizio dell’Area LL.PP. n°  835 del 19/10/2016 è stata 

impegnata la spesa per la ditta IMBERTI Antonio;  

- la ditta IMBERTI Antonio ha presentato  fattura elettronica in data 30/11/2017 n° 6/2017 per € 1.220,00 
(I.V.A. inclusa); 

- visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva numero  di protocollo n° 8639850 del 20/11/2017 

Ns. richiesta del 07/12/2017 dal quale si evince che non risulta in regola con i pagamenti da 

corrispondere all’INPS e all’INAIL; 

- ai sensi dell’art. 4 comma 2 del DPR 207/2010 “(…) il pagamento di quanto dovuto per le inadempienze 

accertate mediante il documento unico di regolarità contributiva è disposto..(…)..direttamente agli enti 

previdenziali e assicurativi..(…)”   

- con lettera del 08/01/2018   la ditta IMBERTI Antonio autorizza il pagamento della fattura n° 6/2017 del 

30/11/17  direttamente agli enti previdenziali e assicurativi; 

- in data 08/01/2018 prot. n° 255  è stata inviata comunicazione all’INPS e all’INAIL  nella quale si 

comunica di voler attivare nei loro confronti, l’intervento sostitutivo previsto dalla legge (articolo 4, co. 
2 del D.P.R. 207/2010) per l’irregolarità segnalata nel DURC; 

 

Visti: 

- l'art. 107 del T.U. della Legge sull'ordinamento degli Enti Locali; 

- l'art. 31 dello Statuto Comunale; 

- l’art. 4 comma 2 del DPR 207/2010; 

- la determinazione n. 835/2016 
- la fattura n. 6/2017 del 30/11/2017; 
- il DURC non regolare; 

- la comunicazione dell’INAIL del 9/01/2018; 
- la comunicazione dell’INPS del 12/01/2018 

 

DETERMINA 

 

1) di liquidare, per quanto in premessa, a favore dell’INPS di Moncalieri, la somma di euro 926,28 con 

imputazione della spesa al piano finanziario U 2.02.01.09.012- Missione  04 Programma  5 del capitolo 

PEG 3812  in conto residuo dell’esercizio finanziario 2016;  

 



2) di liquidare, per quanto in premessa, a favore dell’INAIL di Moncalieri, la somma di euro 73,72 con 

imputazione della spesa al piano finanziario U 2.02.01.09.012.- Missione 04 Programma 5 del capitolo 

PEG 3812  in conto residuo dell’esercizio finanziario 2016 ; 

 

3)  l’importo di euro 220,00 corrispondente all’IVA, verrà versata all’Erario come previsto dal D.P.R. 
633/1972 art. ter. DM. 23/01/2015 con imputazione della spesa al piano finanziario E.9.01.01.01.001 del 

capitolo 9112 dell’esercizio finanziario 2018; 

 

 

Di trasmettere copia della presente Determinazione alla  ditta IMBERTI Antonio e agli Enti previdenziali e 

assicurativi di cui sopra. 

 

Di trasmettere l’originale della presente Ufficio Segreteria dopo l’apposizione del visto di cui all’art. 151, 
comma 4, del T.U. della  Legge sull'ordinamento degli Enti Locali. 

  

 

Di esprimere in relazione alla presente determinazione parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 

attestate la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL 
approvato con D. lgs 267/ 2000. 

 

Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’emissione del parere di regolarità 
contabile e l’apposizione del visto di copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio finanziario.  

 

Di trasmettere l’originale della presente all’Ufficio Segreteria dopo l’apposizione del visto di cui all’art. 151, 
comma 4, del T.U. della Legge sull’ordinamento degli Enti Locali.  
 
L’istruttore 
__________ 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICO - MANUTENTIVA, LL.PP. E AMBIENTE 
(Miniace Luigi)  * 

 
 
 

 
Ai fini dell’esecutività del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 151, comma 4 T.U. della legge 
sull’ordinamento degli Enti Locali, nonché del vigente regolamento di contabilità: 
 
Si esprime, ai sensi dell’art. 147 del TUEL, il seguente parere in ordine alla regolarità contabile: 
FAVOREVOLE 
 
                                                                                    Il Responsabile dell’Area FINANZIARIA 
                                                                                    Tiziana Lantermino*                                           
 
 
 
 
Si esprime, ai sensi dell’art. 147 del TUEL, il seguente parere in ordine alla copertura finanziaria 
del presente atto: NON DOVUTO 
 
                                                                                    Il Responsabile dell’Area FINANZIARIA 
                                                                                    Tiziana Lantermino*                                           
 
 
 
*  Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 
 


